ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта
Решения Совета депутатов МО «Окинский район» Vсозыва
«Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год»

[bookmark: _GoBack]Публичные слушания проведены в соответствии с подпунктом 2 пункта 3   ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава муниципального образования «Окинский район», постановлением Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» № 2 от 10.05.2017 г. «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» V созыва «Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год».
Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения общественности через газету «Аха» от 12 мая 2017 года № 19.
Зарегистрировано для участия в публичных слушаниях 15 человек.
Председательствовал на публичных слушаниях М-Ж.Н. Ошоров - председатель Совета депутатов МО «Окинский район».
Слушали: О проекте Решения Совета депутатов МО «Окинский район»               V созыва «Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год».
Докладывала: Иванова М.С. – начальник Финансового управления             администрации МО «Окинский район»
Выступили:
Жамбалова Р.К. - председатель Контрольно-счетной палаты МО «Окинский район»;
Торпинкеев В.В.- председатель постоянной комиссии по бюджету, финансово-экономической политике и вопросам инфраструктуры Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»
Ринчинов А.И. – И.о. Главы, Руководителя администрации МО «Окинский район»;
Ошоров М-Ж.Н. – председатель Совета депутатов МО «Окинский район».
По итогам обсуждения проекта Решения Совета депутатов МО «Окинский район» V созыва «Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год» участники публичных слушаний рекомендуют:
1. Одобрить представленный проект Решения Совета депутатов                             МО «Окинский район» V созыва «Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год».
2. Совету депутатов МО «Окинский район» рассмотреть на внеочередной XXVI сессии Совета депутатов МО «Окинский район» V созыва проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год».
3. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Аха» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окинский район».

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                         М-Ж.Н. Ошоров

Секретарь публичных слушаний                                                А.Г. Цыбикмитова